

## STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZAKŁADZIE POPRAWCZYM I SCHRONISKU DLA NIELETNICH W RACIBORZU

### Standard 1.

Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Raciborzu, zwany dalej Placówką ustanowił i wprowadził w życie politykę ochrony dzieci przed krzywdzeniem i zapewnienia im bezpieczeństwa.

Placówka ustanowiła **Politykę Ochrony Dzieci**, w której zostały zapisane zasady mające zapewnić dzieciom ochronę przed krzywdzeniem.

Polityka i zasady ochrony dzieci i młodzieży **obowiązują wszystkich** członków personelu placówki.

Polityka Ochrony Dzieci obejmuje następujące zagadnienia:

- **zasady zapewniające bezpieczne relacje** między dziećmi a personelem, w szczególności zachowania niedozwolone wobec dzieci i młodzieży,
- **procedury interwencji**, które określają, jakie działania należy podjąć, jeśli pojawią się sygnały wskazujące na krzywdzenie dziecka lub na zagrożenie jego bezpieczeństwa ze strony osób obcych, członków rodziny lub personelu placówki,
- **procedury i osoby odpowiedzialne do składania zawiadomień** o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego oraz zawiadamiania sądu opiekuńczego,
- **zasady ustalania planu wsparcia** małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia,
- **zasady korzystania** z urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu,
- **procedury** ochrony dzieci przed szkodliwymi treściami oraz utrwalonymi w innej formie wraz z wyznaczeniem **osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo sieci komputerowej** w placówce.

Dyrekcja placówki wyznaczyła **osoby odpowiedzialne za monitorowanie realizacji Standardów Ochrony Małoletnich, w tym Polityki Ochrony Dzieci.**

### Standard 2.

**Placówka monitoruje swoich pracowników w celu zapobiegania krzywdzeniu dzieci**

W zasadach rekrutacji i zatrudniania pracowników w placówce przewidziany jest obowiązek składania przez pracownika **oświadczenia** o niekaralności za przestępstwa seksualne (rozd. XXV k.k.) oraz przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego.

W przypadkach podejrzeń zagrożenia bezpieczeństwa lub krzywdzenia dziecka ze strony pracowników placówki zawsze podejmowane są działania określone w Polityce Ochrony Dzieci przed krzywdzeniem.

### Standard 3.

**Placówka zapewnia swoim pracownikom edukację w zakresie ochrony dzieci przed krzywdzeniem i pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia.**

## STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W ZAKŁADZIE POPRAWCZYM I SCHRONISKU DLA NIELETNICH W RACIBORZU

Rozpoczynając pracę w placówce, wszyscy członkowie personelu zapoznają się, co potwierdzają podpisem, z **obowiązującą w placówce Polityką Ochrony Dzieci** przed krzywdzeniem oraz pozostałymi procedurami w ramach Standardów.

Wszyscy członkowie personelu placówki są przeszkoleni w zakresie **rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci i właściwego reagowania** na nie. O formie szkolenia decyduje placówka (e-learning, szkolenie wewnętrzne, szkolenie zewnętrzne).

Specjaliści i pracownicy pedagogiczni zatrudnieni w placówce mają wiedzę w zakresie **metod i narzędzi edukacji dzieci** nt. unikania zagrożeń przemocą, w tym w Internecie.

Specjaliści i pracownicy pedagogiczni zatrudnieni w placówce mają wiedzę w zakresie **metod i narzędzi edukacji rodziców** nt. (1) wychowania dzieci bez przemocy oraz (2) ochrony dzieci przed przemocą i wykorzystywaniem, (3) ochrony dzieci przed zagrożeniami w Internecie. Przekazują w miarę potrzeb tę wiedzę rodzicom podczas indywidualnych konsultacji z rodzicami podczas odwiedzin.

### Standard 4.

Placówka oferuje dzieciom edukację w zakresie **praw dziecka oraz ochrony przed zagrożeniami przemocą i wykorzystywaniem**.

W placówce organizowane są **zajęcia edukacyjne dla dzieci** w zakresie: praw dziecka oraz ochrony przed przemocą, w tym w Internecie.

W placówce dostępne są **materiały edukacyjne dla dzieci** w zakresie: praw dziecka oraz ochrony przed zagrożeniami przemocą, w tym w Internecie.

### Standard 5.

Placówka zapewnia dostępność do informacji na temat **możliwości uzyskania pomocy w sytuacjach krzywdzenia dziecka lub zagrożenia dziecka przemocą czy wykorzystywaniem**.

Pracownicy placówki i rodzice mają **łatwy dostęp do danych kontaktowych placówek oraz instytucji zajmujących się ochroną dzieci** zapewniających pomoc i opiekę w nagłych wypadkach.

Dzieci otrzymują informacje do kogo i gdzie mogą się zwrócić o pomoc i radę w wypadku krzywdzenia, wykorzystywania. W szczególności powszechnie dostępna jest informacja o **anonimowych telefonach zaufania dla dzieci**.

### Standard 6.

Placówka monitoruje i okresowo weryfikuje zgodność prowadzonych działań z przyjętymi **zasadami ochrony dzieci**.

Przyjęte Standardy i Polityka Ochrony Dzieci przed przemocą są monitorowane i **weryfikowane (oceniane)** - przynajmniej raz na dwa lata.

Wyznaczone są osoby odpowiedzialne za monitoring i weryfikację Standardów w placówce.

W ramach monitoringu Standardów i Polityki Ochrony Dzieci przed przemocą osoby odpowiedzialne w placówce **konsultują się z dziećmi i z ich rodzicami/opiekunami**.

DYREKTOR  
ZAKŁADU POPRAWCZEGO  
I SCHRONISKA DLA NIELETNICH  
w Raciborzu  
  
mgr Grzegorz Bulenda  
14.02.2024r